
広 報 誌

は し う ら だ よ り
令和３年６月１５日発行

みやぎ会のホームページです。

ぜひご覧ください！

施設長就任挨拶

日頃より当施設に対して、ご利用者様を始めご家族様や地域の皆様等、多くの

方々に温かいご支援とご協力を頂き、心から感謝を申し上げます。

この度、令和３年４月１日付けで施設長に就任いたしました庄司勝彦と申します。

国内では新型コロナウイルス感染症が猛威を振るい、本県においても変異ウイル

スの感染者が確認されるなど収束の見通しも難しい状況となっております。当施設と

いたしましても、職員の感染予防対策はもちろんのこと、ご不便をおかけしております

ご家族様の面会制限や訪問者の感染対策チェック等を行いながら、感染対策を徹

底いたしております。

このような中で、利用者様が満足するような質の高いサービスが提供できるよう、

努力して参りますので、ご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

研修の様子
⦿4月15日に行われたチャレンジ採用職員研修の様子

SGグループの理念や事業概要、職員としての心得等の講義を通して、参

加職員の意識向上と基本行動の質の向上を目的とした研修を行いました。

新型コロナウイルス拡大中のため、

オンラインにて研修を行いました。今

回からオンラインでの研修を始め戸

惑うことばかりでしたが、職員一人一

人が研修の内容や目的を理解し、真

剣に取り組んでいました。行事予定

8月 夏祭り

9月 敬老会

施設行事以外にも、各ユニット毎

に行事を行う予定です。

編集後記

今月号の広報誌はいかがだったでしょうか。

今年もコロナの影響で面会や外出に制限がかかり、施

設行事もなかなか行えない状況です。

ユニット行事や施設内散歩等を行い、利用者の皆様

が少しでも気分転換ができるようにしていきたいと思

います。ご家族の皆様も外出規制等、大変な状況かと

思います。気温も上がり、マスク着用が苦しくなる季節

になりますが、お体に気をつけてお過ごしください。

広報委員会一同

ひな祭り・こいのぼり

１階玄関ホールに飾られたひな人形やこいのぼり・兜と写真撮影！

ユニットの飾りつけも行い、利用者の皆様も喜ばれていました。

※広報誌作成の際の利用者様方の写真掲載に

ついて、個人情報保護法に基づき御本人様、

御家族様の了承を得ています。



8丁目 介護職員 本田渚紗

抱負

ユニットの仕事を早く身につけ、一人前の介護職員に

なりたいです。

管理栄養士 木村かえで

抱負

周りの方々にご指導頂きながら、早く業務を覚えられる

ように頑張りたいと思います。

入居者インタビュー 今回は、４月に１２丁目に入居された

佐藤つる子様にインタビューしました！

・昔はどんな仕事をしていましたか？
→田んぼなどの農業をしていた。

・楽しかった思い出は何ですか？
→踊り。地域の人に踊りを教えていたこと。

・今、楽しいことは何ですか？
→生きていることが一番楽しい！！

新入職員インタビュー

１・２丁目

3・5丁目

6・7丁目

11・12丁目 施設からのお知らせ

雄勝町の水浜楽

笑唄（らくしょうか

い）様より、雑巾の

ご寄付がありました。

有難うございました。

施設周辺の環境美化の為、

除草剤散布とゴミ拾いを行いまし

た。


